pro fua mercede • Et quando non eft . . . Johannes et fui affignati reddent

elimofmario . . . viginti folidos et pro quatuor acris de Pvndirlaw qua-

tuor bollas frumenti menfure firme ad duos anni terminos . . . Apud

monafterium . . . nono die menfis Odobris anno Domini millefimo qua-

dringentefimo feptuagefimo.
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Appellacio ab epifcopo Sanftiandree fada per abbatem.

185 In Dei nomine amen • Per hoc . . . pateat . . . quod anno incarnacionis

Dominice milleiimo quadringentefimo feptuagefimo . . . indiftione quarta •

decimo feptimo vero die meniis 06tobris • pontificatus . . . Pauli . . .

pape fecundi anno feptimo • coram . . . Johanne . . . epifcopo Brechi-

nenfi ac conferuatore . . . Malcomi abbatis . . . de Abirbrothoc ac

priuilegiorum didi monafterii di6tus . . . abbas expofuit difto . . .

epifcopo . . . quomodo ipfe lefus fuit et didum monafterium . . . Prop-

terea appellauit in hac forma . . . Nos Malcomus . . . abbas . . . de Abir-

brothoc . . . fencientes nos alias fuifle in multis lefos . . . per vos . . .

Patricium . . . epifcopum San6tiandree ex . . . eo quod vos . . . feciftis

nos veftris artis carceribus ftride detineri nec . . . exire permififtis donec

. . . nos in diuerfis pecuniarum fummis . . . obligari feciftis in . . . noftri

corporis lefionem noftrique monafterii dampnum . . . tum fecundo quia

noftrum monafterium . . . temporibus retroadis vifitacionibus multis non

cum numero vifitando a iure limitato . . . fed numerum illum exce-

dendo aliquando cum ceutum equitibus aliquando cum ducentis vel

eocirca non paftoraliter oues vifitando fed monafterii noftri et noftra

bona . . . non modice confumendo . . . diuerfas pecuuiarum fummas

a nobis abfque vUa caufa racionabili multociens extirpando • Et quia

timemus nos in futurum fimilibus plus ledi grauaminibus . . . a uobis

. . . Patricio epifcopo San6liandree veftris officialibus et in fpiritualibus

vicariis veftrifque et ipforum commiflariis . . . a veftris et eorum cita-

cionibus proceflibus monicionibus mandatis vifitacionibus inhibicionibus

cenfuris et penis . . . ad fanftifliimum dominum noftrum Paulum papam

fecundum et eius facrofandam fedem apoftolicam in hiis fcriptis pro-

uocamus appellamus et apoftolos petimus inftanter inftancius inftantif-

fime ac iter arripimus et in itinere fumus • quos fi nobis negaueritis
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iterum prouocamus et apoftolos petimus vicibus repetitis fubicientes nos

monafterium noftrum omnia bona noftra omnefque nobis adherentes . . .

defenfioni . . . domini noftri Pauli pape . . . et . . . fedis apoftolice predic-

torum proteftando folemniter de hanc noftram appellacionem addendo

innouando et in nouam et meliorem formam redigendo tociens quociens

opus fuerit . . . quamquidem appellacionem ceffantibus iuftis et legittimis

impedimentis infra terminum iuris quam cicius poteriraus profequi inten-

dimus cum eflFe6bu • Super quibus . . . abbas . . . peciit . . . inftrumenta •

A6la erant hec in capella Beate Marie virginis de Quhitfeild . . . Et quia

fignum mei notarii fuit minus cognitum . . . abbas procurauit figillum

predi6ti reuerendi patris appendi hora odaua uel eocirca ante merediem

prefentibus . . . Waltero Stewart de Inuermeth • Alexandro Stewart de

Pannale • magiftro Willelmo Meldrum et Jacobo Meldrum filiis domini

de Segy • cum multis alliis . . .

Jacobus Brydy. . . . notarius . . .

Jcjledio dompni Ricardi Guthre in abbatem per viam Spiritus Sandi.

jtveuerendo . . . domino Patricio . . . epifcopo San6tiandree . . .

Johannes Ancolle fupprior clauftralis et conuentus ecclefie monafterialis

de Abirbrothoc . . . reuerencias omnimodas . . . Cum vacante abbacia

di6le ecclefie . . . per priuacionem . . . Malcomi Brydy vltimi abbatis

. . . tercia dies menfts Nouembris anno Domini millefimo quadringen-

tefimo feptuagefimo . . . fuit . . . aflignata ad eleftionem . . . abbatis

. . . citatis interim citandis . . . ac conuenientibus in termino fupradido

ad domum capitularem didi monafterii . . . mifla de Spiritu Sando

primitus celebrata eiufdem San6ti Spiritus gracia inuocata ut firmiter

credimus infpirati nos omnes . . . direximus in venerabilem et eximie

fciencie virum magiftrum Richardum Guthre facre theologie profeflbrem
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eiuldem ordinifque profefTum et priorem di6li noftri monafterii in fpiritu-

alibus et temporalibus virum circumfpedum religiofum et ydoneum etatis

legittime ac in facerdocio conftitutum vota noftra et cum vna voce ac vno

fpiritu in noftrum . . . elegimus abbatem . . . dido fuppriore . . . nomine

noftrum . . . eledionem pronunciante in forma fequente • In nomine

Patris et Filii et Spiritus Sanfti ego Johannes fupprior clauftralis ecclefie

monafterialis de Abirbrothoc vice mea et tocius conuentus ex poteftate

mihi et toti capitulo tradita et concefta . . . magiftrum Ricardum de Guthre

inuocata . . . Spiritus Sanfti gracia eligo in abbatem ecclefie . . . fupra-

difte • Poftmodum vero eledione huiusmodi dido eledo per fuppriorem

et capitulum prefentata et petito ab eo vt fuum preberet eidem affenfum

ipfe tandem nolens diuine refiftere voluntati continuo annuit uotis noftris

eledioni confenfiens de fe fa6te • Ele6tione autem . . . celebrata eandem

nos . . . monachi fubfcripti approbauimus et cantando alta voce Te Deum
Jaudamus etc. di6tum eleftum noftrum ad magnum altare reuerenter duxi-

mus ipfoque in terrara proftrato vt moris eft vfque ad finem pfalmi fupra-

difti • Et incontinens didus fupprior eledionem ipfam . . . clero et populo

Iblenniter publicauit • Eapropter veftre . . . paternitati . . . vnanimiter

fupplicamus quatinus eledionem . . . au6toritate apoftolica . . . confir-

mare ceteraque fibi facere . . . que vobis incumbunt . . . dignemini . . .

Ceterum vt . . . veftra . . . paternitas cognofcateuidencius votaomnium

noftrum in predidis . . . concordare . . . prefens eleftionis noftre de-

cretum veftre . . . paternitati tranfmittimus noftris . . . manibus . . .

fubfcriptum • quod et ad maiorem rei euidenciam . . . per infrafcriptos

notarios in formam publicam redigi fecimus et figillo . . . capituli . . .

roborari apud monafterium noftrum . . . prefentibus . . . Henrico . . .

epifcopo RoflTenfi . . . dominis et magiftris Johanne Kennedy prepofite

capelle regie ciuitatis Sanftiandree • Thoma Grant officiali Morauienfi •

Laurencio Crennoch notario publico • et Gilberto Tyre reftore de Lyne •

cum multis aliis . . .
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AflTedacio ecclefie de Innernes ad edificacionem dormitorii.

187 iJniuerfis pateat . . . nos Ricardum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . afredaffe . . . Dauid . . . epifcopo Morauienfi . . . garbas decimales

. . . ecclefie . . . de Innernys pro termino fex annorum poft datam

prefencium . . . termino vero introitus . . . incipiente in fefto San6fci

Petri quod dicitur ad uincula datam prefencium immediate fequente . . .

Soluendo . . . quinquaginta tres libras fex folidos et odo denarios . . .

monete . . . Scocie ad fefta Purificacionis noftre Domine et Pafche . . .

immediate datam prefencium fequencia . . . Pro quibus quidem garbis

decimalibus . . . et terminis fex annorum prefcriptorum prefatus reueren-

dus pater ad edificacionem . . . dormitorii noftri de nouo . . . eredi

nobis pre manibus perfoluit tricentas et quadragenta libras . . . monete

. . . Scocie de quibus . . . tenemus nos . . . perfolutos . . . Apud